Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 07 de novembro de 2023.

Oficio nº 0664/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 206/2023, protocolado sob nº 1386/2023

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 06/11/2023, foi aprovado por

unanimidade requerimento protocolado de autoria da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença

solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, informações sobre a

destinação e aplicação de verbas no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais)

alocadas pelo Deputado Hercílio Coelho Diniz ao município.

Faz-se necessário informar os projetos ou áreas específicas para as quais essas verbas

foram ou serão destinadas e o valor utilizado até o momento.

A Vereadora destaca que as informações serão de grande utilidade para fornecer à

população informações transparentes sobre utilização das verbas destinadas pelo Deputado,

bem como demonstrar como esses recursos estão sendo utilizados em benefício da

população.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula
Presidente